
DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA MUNICIPALE

NUMERO 48 DEL 12/04/2022

Oggetto: TARIFFA ORTI URBANI DI VIA GIOVANNI BOCCACCIO A CALENZANO. 

L’anno duemilaventidue il giorno dodici del mese di Aprile alle ore 15:45, nella sede comunale, convocata dal Sindaco,
si è riunita la Giunta Municipale.

PRESIEDE il SINDACO sig. RICCARDO PRESTINI.

Dei componenti la Giunta Municipale:

NOMINATIVO CARICA

PRESTINI RICCARDO SINDACO P

GIUSTI ALBERTO ASSESSORE P

PADOVANI IRENE ASSESSORE P

MAGGI LAURA ASSESSORE P

PELAGATTI STEFANO ASSESSORE P

FELLI DAMIANO ASSESSORE P

ne risultano PRESENTI n.6 e ASSENTI n.0.

PARTECIPA il Dott. Pier Luigi Menchi in qualità di Vicesegretario Comunale, incaricato della redazione del verbale.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che:
• fra gli obiettivi strategici del Comune di Calenzano indicati nel Dup, approvato con la Deliberazione n. 57/CC

del 29/04/2021 “Approvazione del Documento unico di programmazione (Dup) 2021-2023”, vi è anche la
realizzazione di orti urbani e spazi collettivi secondo il modello di “orto urbano toscano” in base a quanto
indicato  dalla  Deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  995/2016  relativa  all’iniziativa  “Centomila  orti  in
Toscana”;

• l’Amministrazione  comunale,  in  attuazione  dell’iniziativa  “Centomila  orti  in  Toscana”,  ha  realizzato  il
“Complesso di orti urbani” in Via Giovanni Boccaccio a Calenzano;  

• con Deliberazione di Giunta municipale n. 15 del 22/02/2022 è stato deciso di procedere in via sperimentale
alla gestione diretta delle assegnazioni degli appezzamenti di terreno da destinare ad orti in Via Giovanni
Boccaccio a Calenzano e sono stati approvati i criteri di assegnazione, dando mandato all’Area Servizi alla
Persona di redigere gli atti conseguenti;

• con Determinazione n. 109 del 24/02/2022 è stata avviata la procedura per l’assegnazione degli orti urbani ed è
stato approvato il “Bando per la selezione dei cittadini interessati alla cura e coltivazione degli orti di Via
Boccaccio a Calenzano”;

Considerato che al  punto n. 9 del Bando sopra indicato è previsto il  pagamento anticipato della quota di gestione
comprensiva delle spese di acqua, luce, manutenzione straordinaria e varie, secondo le tariffe stabilite annualmente
dalla Giunta municipale;

Delibera di Giunta numero 48 del 12/04/2022 - 1 - Comune di Calenzano



Ritenuto pertanto, di procedere a quantificare in euro 50,00 la tariffa di concessione per gli orti urbani in Via Giovanni
Boccaccio a Calenzano per massimo tre anni dal momento dell’assegnazione;

Preso atto che:
• il Consiglio comunale non ha ancora approvato il Bilancio di previsione 2022;
• ai sensi dell’art. 163 del T.u.e.l., dal 1/01/2022, fino all’approvazione del Bilancio di previsione da parte del

Consiglio comunale o comunque fino e non oltre il  31/03/2022, è automaticamente autorizzato l’esercizio
provvisorio;

• il termine per la deliberazione del Bilancio di previsione 2022/2024 degli enti locali (21A07739 – GU Serie
Generale n. 309 del 30/12/2021) è differito al 31/05/2022;

Visti:
• la Deliberazione n. 58/CC del 29/04/2021 “Approvazione del Bilancio di previsione 2021-2023 finanziario

2021-2023, della Nota Integrativa e del Piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio;
• la  Deliberazione  n.  165/CC  del  30/11/2021  “Bilancio  di  previsione  2021-2023.  Variazione  ai  sensi

dell’articolo 175 comma 2 del T.u.e.l.;

Dato atto che il Dott. Leonardo Soldati è Responsabile del procedimento ai sensi di quanto previsto dall’art. 5 della
Legge n. 241 del 7/08/1990 e s.m. ed i.;

Visti gli allegati pareri favorevoli resi in ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente deliberazione, ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Tutto ciò premesso, con voti unanimi espressi in forma palese

DELIBERA

1. Di  quantificare  in  euro  50,00  la  tariffa  di  concessione  per  gli  orti  urbani  in  Via  Giovanni  Boccaccio  a
Calenzano per massimo tre anni dal momento dell’assegnazione.

2. Di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile.

* * * * * * * *

Letto, approvato e sottoscritto

IL SINDACO IL VICESEGRETARIO COMUNALE

Riccardo Prestini Pier Luigi Menchi

(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii)

Delibera di Giunta numero 48 del 12/04/2022 - 2 - Comune di Calenzano


